



Relatório de Cotação: Material de Limpeza

Pesquisa realizada entre 04/03/2024 20:57:30 e 04/03/2024 22:46:02

Relatório gerado no dia 04/03/2024 22:47:47 (IP: 170.82.75.244)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFÍCIES E ALIMENTOS EMBALAGEM DE 1 LITRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	140	R\$ 3,28 (un)	-	R\$ 3,28	R\$ 459,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte			NºPregão:202023 UASG:70008	11/04/2023	R\$ 2,56
Valor Unitário						R\$ 2,56
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Pref Venha Ver			11_2023	30/06/2023	R\$ 4,90
2	Pref Venha Ver			11_2023	30/06/2023	R\$ 2,37
Valor Unitário						R\$ 3,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96 GL (VOLUME/VOLUME) OU 92,6 A 93,8 INPM (PESO/PESO) A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM SELO DE CONFORMIDADE DA EMBALAGEM EMITIDO PELO INMETRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 38	40	R\$ 9,30 (un)	-	R\$ 9,30	R\$ 372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos			NºPregão:272023 UASG:925377	09/08/2023	R\$ 8,42
2	MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal			NºPregão:42023 UASG:275066	28/07/2023	R\$ 9,20



3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:142023 UASG:925772	03/07/2023	R\$ 10,29
---	--	--------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 9,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Item 3: CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	40	R\$ 7,68 (un)	-	R\$ 7,68	R\$ 307,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:572023 UASG:925543	12/01/2024	R\$ 8,84
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:202023 UASG:70008	11/04/2023	R\$ 7,71
Valor Unitário				R\$ 8,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	João Dias	91010_2023	04/07/2023	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Item 4: COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	70	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 371,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Rio Grande do Norte	NºPregão:102023 UASG:200394	04/10/2023	R\$ 5,29
2	PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 21A.REGIAO/RN	NºPregão:22023 UASG:200099	05/09/2023	R\$ 5,05
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:142023 UASG:925538	03/07/2023	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Item 5: COPO PARA CAFÉ EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E S ALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	50	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 232,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Rio Grande do Norte	NºPregão:102023 UASG:200394	04/10/2023	RS 4,70
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:142023 UASG:925538	03/07/2023	RS 5,00
Valor Unitário				RS 4,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ouro Branco	251480	17/08/2023	RS 4,22
Valor Unitário				RS 4,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Item 6: DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIA DIVERSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 16,01 (un)	-	R\$ 16,01	RS 800,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte			NºPregão:202023 UASG:70008	11/04/2023	RS 13,40
Valor Unitário					RS 13,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú			257405	26/09/2023	RS 20,19
2	Pref Venha Ver			11_2023	30/06/2023	RS 14,44
Valor Unitário					RS 17,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Item 7: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 360ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	35	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	RS 499,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova			255214	13/09/2023	RS 15,59
2	João Dias			91010_2023	04/07/2023	RS 12,26
3	Câmara Municipal de Macau/RN			22023	22/03/2023	RS 15,00
Valor Unitário					RS 14,28	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28



Item 8: DETERGENTE LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM C/2 LITROS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 37	50	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 95,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:262023 UASG:925377	20/11/2023	R\$ 1,71
2	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	NºPregão:3572023 UASG:393021	31/08/2023	R\$ 2,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:242023 UASG:925538	25/08/2023	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,71
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Item 9: ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	64	R\$ 3,68 (un)	-	R\$ 3,68	R\$ 235,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:142023 UASG:925772	03/07/2023	R\$ 3,19
Valor Unitário				R\$ 3,19

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 3,85
2	Câmara Municipal de Macau/RN	22023	22/03/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,85
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Item 10: GUARDANAPO EM PAPEL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 22X20, PCT COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	75	R\$ 2,58 (un)	-	R\$ 2,58	R\$ 193,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:572023 UASG:120631	26/09/2023	R\$ 2,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 2,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 2,58



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Item 11: LUSTRA MÓVEIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	30	R\$ 13,84 (un)	-	R\$ 13,84	R\$ 415,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Extremoz	255239	13/09/2023	R\$ 12,50	
2	Prefeitura Municipal de Grossos	250934	15/08/2023	R\$ 16,42	
3	Prefeitura Municipal de Santa Cruz Prefeitura Municipal de Santa Cruz	227690	17/03/2023	R\$ 12,59	
Valor Unitário					R\$ 13,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Item 12: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE DE FOLHAS SIM PLES, COR BRANCA. (PCT C/ 4 ROLOS).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	75	R\$ 7,55 (un)	-	R\$ 7,55	R\$ 566,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	NºPregão:3572023 UASG:393021	31/08/2023	R\$ 6,99	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:212023 UASG:70008	12/04/2023	R\$ 8,67	
Valor Unitário					R\$ 7,83
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Ipuera/RN	152023	17/03/2023	R\$ 7,00	
Valor Unitário					R\$ 7,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Item 13: PAPEL TOALHA ROLO (PCTS COM 02 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE 21,5 X 20 CM CADA, 100% CELULÓSICAS).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 5,22 (un)	-	R\$ 5,22	R\$ 208,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 5,33	
2	Prefeitura Municipal de Barcelona	252633	24/08/2023	R\$ 6,29	
3	Lucrécia	012retificado	09/08/2023	R\$ 4,05	
Valor Unitário					R\$ 5,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22



Item 14: PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGANCIA, FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COM POSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO, CX COM 12 UND.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	45	R\$ 3,41 (un)	-	R\$ 3,41	R\$ 153,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ouro Branco	251480	17/08/2023	R\$ 4,17
2	Pref Venha Ver	11_2023	30/06/2023	R\$ 3,05
3	Câmara Municipal de Ipueira/RN	152023	17/03/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 3,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Item 15: ÁLCOOL, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 900 ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 29	40	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 362,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:262023 UASG:925377	20/11/2023	R\$ 7,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:622023 UASG:981661	31/10/2023	R\$ 9,00
3	Laboratório Central Dr. Almino Fernandes	NºPregão:92023 UASG:925965	11/10/2023	R\$ 10,45
Valor Unitário				R\$ 9,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Item 16: Sabão em pó embalagem com 500 gramas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	65	R\$ 2,63 (un)	-	R\$ 2,63	R\$ 170,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:572023 UASG:925543	12/01/2024	R\$ 2,48
2	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE	NºPregão:152023 UASG:462960	16/10/2023	R\$ 2,71
3	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	NºPregão:3572023 UASG:393021	31/08/2023	R\$ 2,69
Valor Unitário				R\$ 2,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63



Item 17: Flanela para limpeza 40x60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 116,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	256754	21/09/2023	R\$ 2,77
2	Antônio Martins	00040_2023	29/08/2023	R\$ 1,99
3	Câmara Municipal de Macau/RN	22023	22/03/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 2,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Item 18: PANO DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	65	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 316,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:142023 UASG:925772	03/07/2023	R\$ 4,90
2	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	NºPregão:22023 UASG:927982	16/05/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 5,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Item 19: LUVAS PARA LIMPEZA GERAL BORRACHA LATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	35	R\$ 6,41 (un)	-	R\$ 6,41	R\$ 224,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Pref Venha Ver	11_2023	30/06/2023	R\$ 6,28
2	Pref Venha Ver	11_2023	30/06/2023	R\$ 6,68
3	Pref Venha Ver	11_2023	30/06/2023	R\$ 6,28
Valor Unitário				R\$ 6,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41



Item 20: FOSFORO MADEIRA CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	60	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 235,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 3,73
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte			NºPregão:72023 UASG:153103	28/06/2023	R\$ 4,30
3	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN			NºPregão:22023 UASG:927982	16/05/2023	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 3,93	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 21: Vassoura em nylon cabo madeira de 1,50 mt

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	30	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 333,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ouro Branco			251480	17/08/2023	R\$ 11,25
2	Prefeitura Municipal de Angicos			249542	04/08/2023	R\$ 11,00
3	Câmara Municipal de Ipueira/RN			152023	17/03/2023	R\$ 11,05
Valor Unitário					R\$ 11,10	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Item 22: Rôdo lamina de borracha cabo madeira 1,20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	30	R\$ 9,33 (un)	-	R\$ 9,33	R\$ 279,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ouro Branco			251480	17/08/2023	R\$ 7,51
2	Prefeitura Municipal de Ouro Branco			251480	17/08/2023	R\$ 10,57
3	Prefeitura Municipal de Santa Cruz Prefeitura Municipal de Santa Cruz			227690	17/03/2023	R\$ 9,92
Valor Unitário					R\$ 9,33	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Item 23: Balde de plástico 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	35	R\$ 13,88 (un)	-	R\$ 13,88	R\$ 485,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 12,48
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 14,85
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:242023 UASG:925538	25/08/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 13,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Item 24: Bacia Plastica 7 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	32	R\$ 10,21 (un)	-	R\$ 10,21	R\$ 326,72

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:242023 UASG:925538	25/08/2023	R\$ 11,41
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:62023 UASG:153103	27/06/2023	R\$ 6,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:62023 UASG:153103	27/06/2023	R\$ 12,40
Valor Unitário				R\$ 10,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Item 25: Cesto de lixo plástico, capacidade para 10 litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	35	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 247,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 7,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	254049	04/09/2023	R\$ 7,63
2	Prefeitura Municipal de Grossos	250934	15/08/2023	R\$ 5,74
Valor Unitário				R\$ 6,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Item 26: Inseticida spray

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	30	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 467,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:242023 UASG:925538	25/08/2023	R\$ 11,44
Valor Unitário				R\$ 11,44
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú	257405	26/09/2023	R\$ 21,30
2	João Dias	91010_2023	04/07/2023	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 17,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Item 27: Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 13	30	R\$ 13,99 (un)	-	R\$ 13,99	R\$ 419,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:142023 UASG:925772	03/07/2023	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 13,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Item 28: ESCOVA PLASTICA PARA LAVAR SANITARIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	35	R\$ 5,83 (un)	-	R\$ 5,83	R\$ 204,05

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:572023 UASG:925543	12/01/2024	R\$ 4,99
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 8,20
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241402023 UASG:925162	10/10/2023	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 5,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Item 29: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V GRANDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	30	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 236,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:112023 UASG:783810	14/12/2023	R\$ 5,74
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:372023 UASG:925538	22/11/2023	R\$ 8,76
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	NºPregão:372023 UASG:925538	22/11/2023	R\$ 9,15
Valor Unitário				R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Item 30: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V MEDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	30	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 154,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:112023 UASG:783810	14/12/2023	R\$ 5,74
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:241042023 UASG:925162	11/09/2023	R\$ 6,15
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 7ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:12023 UASG:160343	01/06/2023	R\$ 3,54
Valor Unitário				R\$ 5,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Item 31: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V PALITO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	30	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 128,70

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:112023 UASG:783810	14/12/2023	R\$ 5,74
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:412023 UASG:926697	19/10/2023	R\$ 3,79
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	NºPregão:462023 UASG:120631	16/08/2023	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 4,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Item 32: LÃ DE AÇO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA PCT COM 8 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	45	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 104,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	NºPregão:652022 UASG:153103	29/05/2023	R\$ 2,50



Valor Unitário					R\$ 2,50
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú		257405	26/09/2023	R\$ 2,14
2	Prefeitura Municipal De Pedro Avelino		256754	21/09/2023	R\$ 2,31
Valor Unitário					R\$ 2,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Item 33: PA COLETORA LIXO CABO MADEIRA 50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	30	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 197,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.		NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 7,40

Valor Unitário					R\$ 7,40
-----------------------	--	--	--	--	-----------------

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Grossos		250934	15/08/2023	R\$ 4,11

Valor Unitário					R\$ 4,11
-----------------------	--	--	--	--	-----------------

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO	RN	00038402		UN	Não	25/01/2024	R\$ 8,23

Valor Unitário								R\$ 8,23
-----------------------	--	--	--	--	--	--	--	-----------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Item 34: PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	60	R\$ 2,25 (un)	-	R\$ 2,25	R\$ 135,00

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento		255694	15/09/2023	R\$ 1,79
2	Prefeitura Municipal de Ouro Branco		251480	17/08/2023	R\$ 2,31
3	Município de Pau dos Ferros		248418	28/07/2023	R\$ 2,65

Valor Unitário					R\$ 2,25
-----------------------	--	--	--	--	-----------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25



Item 35: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 68X40CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36	35	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 121,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 3,50	
2	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:262023 UASG:925377	20/11/2023	R\$ 2,97	
3	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	NºPregão:272023 UASG:926697	28/07/2023	R\$ 3,96	
Valor Unitário					R\$ 3,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Item 36: SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM COM 200 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 6,99 (un)	-	R\$ 6,99	R\$ 349,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:572023 UASG:925543	12/01/2024	R\$ 6,74	
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240642023 UASG:925162	10/01/2024	R\$ 5,72	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:442023 UASG:981661	08/08/2023	R\$ 8,50	
Valor Unitário					R\$ 6,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Item 37: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 43	85	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 253,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 2,80	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 2,95	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 3,20	
Valor Unitário					R\$ 2,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98



Item 38: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM 10 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 43	85	R\$ 2,98 (un)	-	R\$ 2,98	R\$ 253,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 2,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 2,95
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN			NºPregão:562023 UASG:981661	30/08/2023	R\$ 3,20
Valor Unitário					R\$ 2,98	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 39: POLIDOR DE ALUMINIO UNIDADE 500 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	40	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 118,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste			252782	28/08/2023	R\$ 3,10
2	Prefeitura Municipal de Ouro Branco			251480	17/08/2023	R\$ 3,33
3	Lucrécia			012retificado	09/08/2023	R\$ 2,49
Valor Unitário					R\$ 2,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Item 40: ESPANADOR CABO 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	30	R\$ 23,66 (un)	-	R\$ 23,66	R\$ 709,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre			NºPregão:3572023 UASG:393021	31/08/2023	R\$ 26,48
Valor Unitário					R\$ 26,48	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento			255694	15/09/2023	R\$ 22,00
2	Prefeitura Municipal de Angicos			249542	04/08/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário					R\$ 22,25	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66



Item 41: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 218,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Extremoz	255239	13/09/2023	R\$ 4,95	
2	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 6,41	
3	João Dias	91010_2023	04/07/2023	R\$ 4,99	
Valor Unitário					R\$ 5,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45		

Item 42: LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	40	R\$ 5,70 (un)	-	R\$ 5,70	R\$ 228,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:142023 UASG:925772	03/07/2023	R\$ 4,80	
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	NºPregão:202023 UASG:70008	11/04/2023	R\$ 4,72	
Valor Unitário					R\$ 4,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 7,59	
Valor Unitário					R\$ 7,59
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70		

Item 43: AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 2L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	35	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 210,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 6,45	
2	Antônio Martins	00040_2023	29/08/2023	R\$ 6,06	
3	Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste	252782	28/08/2023	R\$ 5,50	
Valor Unitário					R\$ 6,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,06			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00		



Item 44: SABÃO LIQUIDO ARIEL REFIL 700ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	30	R\$ 11,91 (un)	-	R\$ 11,91	R\$ 357,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:242023 UASG:981083	23/10/2023	R\$ 12,09
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:602023 UASG:980447	12/09/2023	R\$ 12,90
3	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE			Dispensa de Licitação Nº 460/2023 UASG: 113205	01/09/2023	R\$ 10,75
Valor Unitário					R\$ 11,91	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,09			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91			

Item 45: SABÃO LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	30	R\$ 43,58 (un)	-	R\$ 43,58	R\$ 1.307,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaú			257405	26/09/2023	R\$ 42,00
2	Prefeitura Municipal de Angicos			249542	04/08/2023	R\$ 55,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES			00007823	17/03/2023	R\$ 33,75
Valor Unitário					R\$ 43,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,58			

Item 46: LAVA LOUÇAS GUARANI EMBALAGEM 5L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	30	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 313,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova			255214	13/09/2023	R\$ 12,49
2	Antônio Martins			00040_2023	29/08/2023	R\$ 5,51
3	João Dias			91010_2023	04/07/2023	R\$ 13,39
Valor Unitário					R\$ 10,46	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,49			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46			

Item 47: LAVA PISOS LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 750ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	60	R\$ 14,25 (un)	-	R\$ 14,25	R\$ 855,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cerro Corá	256222	19/09/2023	R\$ 11,47
2	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 9,79
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00007823	17/03/2023	R\$ 21,50
Valor Unitário				R\$ 14,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Item 48: VEJA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	35	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 231,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	75317	13/11/2023	R\$ 5,33
2	MUNICIPIO DE MAMBORE	64-2023-MAMBORE-PR	21/06/2023	R\$ 6,76
3	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG	502023	17/04/2023	R\$ 7,75
Valor Unitário				R\$ 6,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Item 49: LIMPADOR DE SUPERFICIE EMBALAGEM 120ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	30	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 189,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Lagoa Nova	255214	13/09/2023	R\$ 6,41
2	Prefeitura Municipal de Ouro Branco	251480	17/08/2023	R\$ 5,98
3	Prefeitura Municipal de Ouro Branco	251480	17/08/2023	R\$ 6,54
Valor Unitário				R\$ 6,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Item 50: SABÃO EM PASTA URCA EMBALAGEM 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	60	R\$ 7,72 (un)	-	R\$ 7,72	R\$ 463,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:862023 UASG:120064	13/11/2023	R\$ 7,20
2	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 122/2023 UASG: 771210	01/11/2023	R\$ 8,05



3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Naval de Natal	NºPregão:102023	29/06/2023	R\$ 7,90
				UASG:783800

Valor Unitário

R\$ 7,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Item 51: ESPONJA DE BANHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	60	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 52: ESPONJA METÁLICA EMBALAGEM 20G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	60	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 16.236,99

Detalhamento dos Itens

Item 1: ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFÍCIES E ALIMENTOS EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Preço Estimado: R\$ 3,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,28

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA INCOLOR, ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS, PIAS, BANHEIROS, SUPERFÍCIES E ALIMENTOS EMBALAGEM DE 1 LITRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza..

Descrição: Solução Limpeza Multiuso - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Data: 11/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202023 / UASG:70008

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 16:18

Homologação: 24/04/2023 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: Frasco 1000,00 ML

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,20
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,29
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 2,30
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 2,46
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,54
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 2,55
26.564.007/0001-20	SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2,56
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 2,87
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 2,88
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 3,02
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,70
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,95
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 31,83

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Pref Venha Ver	Data: 30/06/2023 12:14
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: 6569 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 2L ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 2L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 8 - 6569 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 2L ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 2L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.	SRP: SIM
	Identificação: 11_2023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Pref Venha Ver

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: 6568 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, C - 6568 - ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 1L COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM.

Data: 30/06/2023 12:14

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 2,37

Item 2: ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96 GL (VOLUME/VOLUME) OU 92,6 A 93,8 INPM (PESO/PESO) A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM SELO DE CONFORMIDADE DA EMBALAGEM EMITIDO PELO INMETRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.

Preço Estimado: R\$ 9,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,30

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,1 A 96 GL (VOLUME/VOLUME) OU 92,6 A 93,8 INPM (PESO/PESO) A 15 GRAUS CENTÍGRADOS, COM SELO DE CONFORMIDADE DA EMBALAGEM EMITIDO PELO INMETRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM 500ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 09/08/2023 09:30

Objeto: Aquisição de material de consumo (expediente e suprimentos para uso no Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021) para atender ao Núcleo de Educação do Campo e Diversidade - NECAD, em atendimento às demandas do Projovem Campo, Saberes da Terra, edição 2021, conforme especificações do Termo de Referência - anexo I deste Edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:925377

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: Litro

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.592.547/0001-96 *VENCEDOR*	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 8,03
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,04
27.991.341/0001-22	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$ 8,13
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 8,20
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 8,33
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 8,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,07
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 11,19
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 12,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 9,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DAS CIDADES Companhia Brasileira de Trens Urbanos CBTU-STU/NAT-Superintendência de Trens Urbanos de Natal	Data: 28/07/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual e Coletiva.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etilico Teor Alcoólico: 70% V/V , Composição Básica: Com Emoliente , Forma Farmacêutica: Gel	SRP: SIM
CatMat: 380018 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: NºPregão:42023 / UASG:275066
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Frasco 400,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.136.199/0001-36 *VENCEDOR*	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 5,40
01.592.547/0001-96	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 5,53
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 6,18
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 7,01
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 7,14
05.268.903/0001-71	BELA E CHIC INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS ESPECIAIS LTDA	R\$ 8,69
26.686.422/0001-56	PIUNATURE COMERCIO DE COSMETICOS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,70
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 11,79
35.374.921/0001-07	SHEILE NUNES MENDES 04028395607	R\$ 12,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,10
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 200,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas da Defensoria Publica do rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico limpeza de ambientes - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	SRP: SIM
CatMat: 429225 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:925772
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.592.547/0001-96 *VENCEDOR*	ESSENCIAL COSMETICOS INDUSTRIA - EIRELI	R\$ 4,65
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,06
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 7,07
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 8,87
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,88
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,45
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 10,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 10,57
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 10,57
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 10,58
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,00
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 12,96
37.180.769/0001-49	NATHALIA RAYANE A. MESQUITA LTDA	R\$ 15,00
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 17,40
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 25,00

Item 3: CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML.

Preço Estimado: R\$ 7,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CERA LÍQUIDA INCOLOR EMBALAGEM DE 750 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Data: 12/01/2024 09:00

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição futura de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cera polimento piso - Cera Polimento Piso Composição Básica: Perfluoroalquil Amônio, Agentes De Polimento, Solve, Superfície Indicada: Pisos Laváveis, Características Adicionais: Anti-Derrapante, Tipo: Autobrilho, Cor: Branca, Aspecto Físico: Líquido

Identificação: NºPregão:572023 / UASG:925543

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 399

CatMat: 449257 - CERA POLIMENTO PISO

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,00
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,20
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,63
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 11,04
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 12,00
49.464.926/0001-27	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,86

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza..

Descrição: Cera - Cera Aplicação: Limpeza De Pisos , Cor: Incolor Leitoso , Tipo: Líquida , Características Adicionais: Antiderrapante, Frasco C/ Alça, Tampa Dosadora, Va , Composição: Parafina,Cera De Polimento,Óleo Vegetal Hidrogena-

CatMat: 293181 - CERA

Data: 11/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:20223 / UASG:70008

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 16:18

Homologação: 24/04/2023 16:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Frasco 750,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,45
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 4,73
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 5,35
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,30
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 6,60
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,79
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,62
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 12,70
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 12,98
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
26.564.007/0001-20	SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 13,17
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 29,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Cera líquida incolor, embalagem em 750 ml - Cera líquida incolor, embalagem em 750 ml

Data: 04/07/2023 14:11

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 91010_2023

Lote/Item: 14/14

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 6,49



Item 4: COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	COPO PARA ÁGUA EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 180 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA

Departamento de Polícia Federal

Superintendência Regional no Rio Grande do Norte

Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Polietileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água

CatMat: 269615 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 04/10/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:200394

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,90
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 4,36
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,80
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 4,99
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,29
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,30
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 5,35
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,78
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 6,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PROCURADORIA REG. DO TRABALHO 21A.REGIAO/RN

Objeto: Seleção, para posterior registro em ata de preços, de pessoa jurídica especializada no fornecimento eventual e futuro de bens materiais de expediente e de consumo, para atender às unidades da PRT da 21ª Região..

Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Plástico , Aplicação: Água , Capacidade: 150 M

CatMat: 451994 - COPO DESCARTÁVEL

Data: 05/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:200099

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,50
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 5,05
29.048.853/0001-85	FRANCISCO IVAN DE FRANCA DIAS	R\$ 9,70
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 9,79
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 03/07/2023 10:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis para os órgãos da Administração Pública do Estado do Rio Grande do Norte, para atender as eventuais necessidades dos órgãos da Administração Pública Estadual, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Abnt/Nbr 14.865 , Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 351876 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925538
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60.143
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,35
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,36
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 4,40
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,51
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 4,76
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,32
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,32
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,60
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,60
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 6,00
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 6,00
11.281.914/0001-94	SOMAR REPRESENTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 6,80
17.980.567/0001-74	17.980.567 MARCIA KLEGIN BORGES	R\$ 6,99
48.051.195/0001-25	WILLIAMSON E ROSSANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,16
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 7,54
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 57,10

Item 5: COPO PARA CAFÉ EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 4,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,64

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	COPO PARA CAFÉ EM PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTIRENO BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO CONTENDO 100 UNIDADES.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 4,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Rio Grande do Norte	Data: 04/10/2023 09:00
Objeto: Eventual aquisição de materiais de consumo diversos, para atender às necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo Descartável - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 80 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Sem Tampa, Não Tóxico , Peso Mínimo: 1,15 G, Cor: Branco	SRP: SIM
CatMat: 312075 - Material: Poliestireno Capacidade: 80 ML Aplicação: Café Características Adicionais: Sem Tampa, Não Tóxico Peso Mínimo: 1,15 G Cor: Branco	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:200394
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.800
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	RS 3,70
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 3,90
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	RS 3,99
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	RS 4,50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	RS 4,90
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	RS 5,00
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	RS 5,10
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 7,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 5,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 03/07/2023 10:30
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais descartáveis para os órgãos da Administração Pública do Estado do Rio Grande do Norte, para atender as eventuais necessidades dos órgãos da Administração Pública Estadual, através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Copo descartável - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Cor: Creme	SRP: SIM
CatMat: 377254 - COPO DESCARTÁVEL	Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925538
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 31.884
	Unidade: Pacote 100 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.667.433/0001-35 *VENCEDOR*	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	RS 2,49
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	RS 2,49
25.329.901/0001-52	MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 3,29
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	RS 3,29
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	RS 3,50
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	RS 4,14
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	RS 5,00
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	RS 5,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 5,39
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	RS 6,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.837.833/0001-87	CLNA7 COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 6,90
48.051.195/0001-25	WILLIAMSON E ROSSANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,39
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 7,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco	Data: 17/08/2023 15:48
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM NORMA NBR 14865, DA ABNT. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÕES: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO DE ACORDO COM NORMA NBR 14865, DA ABNT. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: 251480
	Lote/Item: 1/115
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 3,70
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,72
45.378.739/0001-70	R L FERNANDES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,99
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 4,22
27.907.844/0001-77	MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS	R\$ 4,30
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 4,38
43.531.856/0001-04	EUDIMAR MIRANDA RODRIGUES	R\$ 4,38

Item 6: DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIA DIVERSAS.

Preço Estimado: R\$ 16,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,01

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DESINFETANTE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/2 LITROS, FRAGRÂNCIA DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza..

Descrição: **Solução Limpeza Multiuso** - Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido ,
Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza
Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo

CatMat: 293351 - SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO

Data: 11/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:20223 / UASG:70008

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/04/2023 16:18

Homologação: 24/04/2023 16:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 12,99
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,39
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 13,40
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 13,40
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 19,20
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Data: 26/09/2023 17:05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM
ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN,
NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257405

Lote/Item: 1/100

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: **DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML** - DESINFETANTE LÍQUIDO 500ML

Quantidade: 270

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10 *VENCEDOR*	H F DINIZ	R\$ 11,00
33.571.492/0001-24	NEIDE FERNANDES SOARES 31601499434	R\$ 11,90
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 18,40
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 21,98
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 37,90
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 37,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Pref Venha Ver

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: 6581 - DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS, CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÓLERA, PERFUMADO. GALÃO COM 5 LITROS - 6581 - DESINFETANTE LÍQUIDO 5 LITROS, CONCENTRADO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EFICAZ CONTRA O VIBRIÃO DO CÓLERA, PERFUMADO. GALÃO COM 5 LITROS

Data: 30/06/2023 12:14

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 15/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 250

Unidade: Galão

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 14,44

Item 7: DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 360ML.

Preço Estimado: R\$ 14,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,28

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSOL, DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, FRASCO COM 360ML.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova

Data: 13/09/2023 11:56

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255214

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: DESODORIZADOR DE AR: AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA: DIVERSOS, AEROSSOL. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 22 MESES ANOS A PARTIR DA ENTREGA. TUBO COM 360ML. - DESODORIZADOR DE AR: AROMATIZANTE DE AMBIENTES EM GERAL, AROMA: DIVERSOS, AEROSSOL. VALIDADE, IMPRESSA NA EMBALAGEM, MÍNIMA DE 22 MESES ANOS A PARTIR DA ENTREGA. TUBO COM 360ML.

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,80
08.015.425/0001-86	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 8,90
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 15,59
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 16,64
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 16,65

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: João Dias
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: Desodorizador de ambientes - Desodorizador de ambientes

Data: 04/07/2023 14:11
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91010_2023
Lote/Item: 13/13
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 12,26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN
Objeto: A presente solicitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN
Descrição: Desodorizador de ambientes, fragrâncias diversas, embalagem original d - Desodorizador de ambientes, fragrâncias diversas, embalagem original d

Data: 22/03/2023 13:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 22023
Lote/Item: 2/7
Ata: N/A
Adjudicação: 21/03/2023 10:00
Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.689.597/0001-70 *VENCEDOR*	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 15,00

Item 8: DETERGENTE LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM C/2 LITROS.

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	DETERGENTE LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM C/2 LITROS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência - anexo I deste Edital..

Descrição: **Detergente** - Composição: Com Tensoativo Aniônico E Não-Iônicos, Solventes, Aplicação: Limpeza Em Geral, Aspecto Físico: Líquido,

Data: 20/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:925377

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 *VENCEDOR*	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,59
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,59
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 1,59
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,63
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1,68
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 1,68
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,69
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,69
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,71
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,72
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 1,88
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 2,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,52
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,69
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 3,04
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,60
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 12,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes
14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a Superintendência Regional do DNIT/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Detergente** - Detergente Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Composição: Tensoativo Aniônico,Tensoativo Não-Iônico Agente Um

CatMat: 463157 - DETERGENTE

Data: 31/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:3572023 / UASG:393021

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Frasco 500 ML

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 *VENCEDOR*	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,53
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 1,62



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 1,75
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,99
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 2,34
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 2,49
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,78
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 3,22
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,37
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,42
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,60
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,50
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 25/08/2023 17:00
Objeto: Aquisições de materiais de higiene e limpeza destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Detergente - Detergente Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio, Álcool Laurico Etox , Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido	SRP: NÃO
CatMat: 603517 - DETERGENTE	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:925538
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 52.347
	Unidade: Frasco 500 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 *VENCEDOR*	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 1,33
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 1,36
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,49
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 1,50
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,88
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,98
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00

Item 9: ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.

Preço Estimado: R\$ 3,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,68

Quantidade	Descrição	Observação
64 Caixas	ESPONJA DUPLA FACE, PARA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Defensoria Pública do Estado

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas da Defensoria Pública do rio Grande do Norte..

Descrição: **Espunja Limpeza** - Espunja Limpeza Material: Fibra Sintética , Formato: Retangular , Abrasividade: Alta , Aplicação: Utensílios Domésticos , Características Adicionais: Dupla Face

CatMat: 250722 - ESPONJA LIMPEZA

Data: 03/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142023 / UASG:925772

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.223.106/0001-79 *VENCEDOR*	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,25
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 2,26
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,40
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,55
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,80
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,82
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,19
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,20
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,73
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,60
13.395.341/0001-55	ELIANDRO JOSE MACHADO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,96
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 6,86
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 15,04

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

Descrição: **ESPONJA: PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, COM MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE, ANTIBACTERIANA, MEDINDO 110X75X20MM, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.** - ESPONJA: PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FACE, COM MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE, ANTIBACTERIANA, MEDINDO 110X75X20MM, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES.

Data: 13/09/2023 08:56

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 255214

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 2,70
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,70
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 3,99
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 7,84



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN	Data: 22/03/2023 13:00
Objeto: A presente solicitacao tem por objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN	Modalidade: Pregao Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: Esponja de fibra sintetica, dupla face, para uso geral de limpeza, med - Esponja de fibra sintetica, dupla face, para uso geral de limpeza, med	Identificação: 22023
	Lote/Item: 2/11
	Ata: N/A
	Adjudicação: 21/03/2023 10:00
	Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.689.597/0001-70 *VENCEDOR*	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 4,00

Item 10: GUARDANAPO EM PAPEL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 22X20, PCT COM 50 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,58

Quantidade	Descrição	Observação
75 Pacotes	GUARDANAPO EM PAPEL, MEDIDAS MÍNIMAS DE 22X20, PCT COM 50 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 26/09/2023 09:00
Objeto: Aquisic,a~o de descarta'veis para a Sec,a~o de Subsiste^ncia da BANT. PAG 67222.004575/2023-62..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:120631
CatMat: 243002 - GUARDANAPO DE PAPEL	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.145
	Unidade: PACOTE 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,08
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 1,09
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 1,14
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 1,20
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 1,20
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 1,37
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 1,47
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,62
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,90
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,92
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,60
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 10,00
28.719.518/0001-07	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 23 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples	SRP: SIM
CatMat: 293348 - Material: Celulose Largura: 22 CM Comprimento: 23 CM Cor: Branca Tipo Folhas: Simples	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 1,13
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,35
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,40
50.002.164/0001-26	50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA	R\$ 1,55
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,56
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 1,58
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,70
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 3,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,73
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,74
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 3,75
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,81
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 3,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Guardanapo De Papel - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 24 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Simples	SRP: SIM
CatMat: 392703 - GUARDANAPO DE PAPEL	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Pacote 50,00 UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,45
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,28
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,54
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 2,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,99
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 3,00
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,19
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,36
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 3,40
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 3,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,81

Item 11: LUSTRA MÓVEIS

Preço Estimado: R\$ 13,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LUSTRA MÓVEIS. EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML COM BICO ECONÔMICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENT E OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRI O DA SAÚDE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz

Data: 13/09/2023 12:25

Objeto: Futura e eventual aquisição de forma parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0011111 - LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA. - 0011111 - LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM DE 200ML, COMPOSTO POR: CONSERVANTE, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA, NONILFENOL ETOXILADO, SOLVENTE, NEUTRALIZANTE E SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.

Identificação: 255239

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.119/0001-93 *VENCEDOR*	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 6,50
18.072.156/0001-43	J P M TECNOLOGIA E SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA	R\$ 10,42
14.906.443/0001-50	FABIO FERNANDES DA CUNHA	R\$ 12,50
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 13,72
47.082.648/0001-18	EFATÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 14,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Grossos

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GROSSOS

Descrição: 0036439 - ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO DE 200ML. - 0036439 - ÓLEO DE PEROBA - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA, FRASCO DE 200ML.

Data: 15/08/2023 09:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250934

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 480

Unidade: FR

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.459/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 13,19
25.022.902/0001-50	KLEFFERSON DE ARAUJO MORAIS	R\$ 13,20
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,89
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 16,94
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 17,00
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Objeto: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

Descrição: 27 - 0027245 - ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO DE 200 ML - 27 - 0027245 - ÓLEO DE PEROBA - COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO DE 200 ML

Data: 17/03/2023 11:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 227690

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.439.791/0001-25 *VENCEDOR*	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 8,75
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 9,70
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,56
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,59
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,99
37.846.525/0001-52	37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA	R\$ 14,30
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 16,30



Item 12: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE DE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. (PCT C/ 4 ROLOS).

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade Descrição

Observação

75 Pacotes PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO GOFRADO, QUANTIDADE DE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA. (PCT C/ 4 ROLOS).

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes
14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a Superintendência Regional do DNIT/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Papel Higiênico** - Material: Celulose Virgem, Comprimento: 40 M, Cor: Branca, Tipo: Picotado, Largura: 11 CM, Características Adicionais: Extramacio, Quantidade Folhas: Dupla,

CatMat: **227861** - Material: Celulose Virgem | Comprimento: 40 M | Largura: 11 CM | Tipo: Picotado | Quantidade Folhas: Dupla | Cor: Branca | Características Adicionais: Extramacio

Data: 31/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3572023 / UASG:393021

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 480

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,82
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,07
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 8,90
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 14,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza – SRP.

Descrição: **Papel Higiênico** - Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

CatMat: **249405** - PAPEL HIGIÊNICO

Data: 12/04/2023 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:70008

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/05/2023 16:44

Homologação: 26/05/2023 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.500

Unidade: Pacote 4,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,55
30.680.100/0001-77	JTH COMERCIO LTDA	R\$ 5,06
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 6,62
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 8,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.965.391/0001-42	SUPREMACARE BRASIL ASSISTENCIA EM CUIDADOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTD	R\$ 15,00
39.967.316/0001-92	ANA ELISABETE LEITE CAMPELO DE BARROS 97587010459	R\$ 20,00
30.334.799/0001-13	RC ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 176,33

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Ipeueira/RN	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, 4 ROLOS DE 30M - PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, 4 ROLOS DE 30M	SRP: NÃO
	Identificação: 152023
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Adjudicação: 17/03/2023 00:00
	Fonte: transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.151.741/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE ARAUJO DE MEDEIROS	R\$ 6,99
19.580.441/0001-38	FELIX MEDEIROS & MEDEIROS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 7,00
22.009.859/0001-02	M B DE SOUTO	R\$ 7,05

Item 13: PAPEL TOALHA ROLO (PCTS COM 02 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE 21,5 X 20 CM CADA, 100% CELULÓSICAS.

Preço Estimado: R\$ 5,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,22

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	PAPEL TOALHA ROLO (PCTS COM 02 ROLOS, COM 60 TOALHAS DE 21,5 X 20 CM CADA, 100% CELULÓSICAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 08:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: PAPEL TOALHA: TAMANHO 22X20CM, FOLHA BRANCA DUPLA, PICOTADA E TEXTURIZADA, COM 100 TOALHAS CADA ROLO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS. - PAPEL TOALHA: TAMANHO 22X20CM, FOLHA BRANCA DUPLA, PICOTADA E TEXTURIZADA, COM 100 TOALHAS CADA ROLO, EMBALAGEM COM 2 ROLOS.	SRP: SIM
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 4,80
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 5,26



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 5,40
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 5,55
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Barcelona	Data: 24/08/2023 18:28
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza Segunda Chamada.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Papel toalha rolo 60 folhas c/ 2 rolos, composição 100% fibras naturais, medindo 22cmx20cm, com círculos de absorção.PCT C/2 UNID. - Papel toalha rolo 60 folhas c/ 2 rolos, composição 100% fibras naturais, medindo 22cmx20cm, com círculos de absorção.PCT C/2 UNID.	SRP: SIM
	Identificação: 252633
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: RL
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.191.353/0001-91 *VENCEDOR*	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 3,89
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 5,08
17.320.267/0001-69	COMERCIAL DUNNAS LTDA	R\$ 7,50
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 10,37
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Lucrécia	Data: 09/08/2023 10:37
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS - PCT Pacote c/ 2 rolos, com 60 toalhas de papel folha dupla de 19cm x 22 cm cada - PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS - PCT Pacote c/ 2 rolos, com 60 toalhas de papel folha dupla de 19cm x 22 cm cada	SRP: SIM
	Identificação: 012retificado
	Lote/Item: 39/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 4.852
	Unidade: Pacote
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.243.774/0001-10 *VENCEDOR*	MERCADINHO SOARES LTDA ME	R\$ 4,05

Item 14: PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGANCIA, FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO, CX COM 12 UND.

Preço Estimado: R\$ 3,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,41

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	PEDRA SANITARIA: TIPO ARREDONDADA, COM SUPORTE, FRAGANCIA, FLORAL, NA COR AZUL, EM CONSISTENCIA SOLIDA, COMPOSTO DE 98,99% DE PARADICOROBENZENO, CX COM 12 UND.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,17
---	----------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.

Descrição: PEDRA SANITARIA 25G - PEDRA SANITARIA 25G

Data: 17/08/2023 15:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251480

Lote/Item: 1/66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 3,70
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,87
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,17
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,81
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 4,91

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Pref Venha Ver

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: 6584 - DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DI DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: - 6584 - DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DI DESODORIZADOR SANITÁRIO ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: PEDRA SANITÁRIA GERMICIDA, BACTERIZADA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETRIL, BENXIL, AMÔNIA 0,2%. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DIVERSOS AROMAS COM GANCHO E UNDADE DE 35 A 40G.

Data: 30/06/2023 12:14

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 18/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 3,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Ipuera/RN
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
Descrição: PEDRA SANITÁRIA, C/ SUPORTE, 35G - PEDRA SANITÁRIA, C/ SUPORTE, 35G

Data: 17/03/2023 00:00
Modalidade: Licitação dispensável
SRP: NÃO
Identificação: 152023
Lote/Item: 1/37
Ata: N/A
Adjudicação: 17/03/2023 00:00
Fonte: transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 10
Unidade: un
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.151.741/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE ARAUJO DE MEDEIROS	R\$ 2,99
19.580.441/0001-38	FELIX MEDEIROS & MEDEIROS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,00
22.009.859/0001-02	M B DE SOUTO	R\$ 3,06

Item 15: ÁLCOOL, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 900 ML.

Preço Estimado: R\$ 9,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ÁLCOOL, LIQUIDO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 900 ML.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência - anexo I deste Edital..
Descrição: Álcool etílico - Aspecto Físico: Líquido, Fórmula Química: C2h3f3o (2,2,2-Trifluoroetanol), Peso Molecular: 100,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99%, Número De Referência Química: Cas 75-89-8,

Data: 20/11/2023 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:262023 / UASG:925377
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Litro
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.108.702/0001-07 *VENCEDOR*	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,09
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,10
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 6,05
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 6,25
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 7,10
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 7,10
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,30
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.754.123/0001-10	TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 7,50
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 7,58
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,95
52.446.561/0001-12	52.446.561 MATHEUS XAVIER DO NASCIMENTO	R\$ 8,00
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 8,50
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 8,54
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 8,72
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 8,73
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 10,00
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,39
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 12,00
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 12,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 31/10/2023 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos para o Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e para Atenção Básica Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: SIM
CatMat: 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:981661
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Litro
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.478.023/0001-80 *VENCEDOR*	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,10
31.131.938/0001-74	MEDIC PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 7,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 7,34
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 9,00
11.614.643/0001-41	INDAPARMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,68
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 13,80
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 10,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Laboratório Central Dr. Almino Fernandes	Data: 11/10/2023 10:00
Objeto: Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de insumos laboratoriais destinados a atender as necessidades do Laboratório Central Dr. Almino Fernandes - LACEN-RN e dos Laboratórios Regionais de Caicó-RN, Mossoró-RN e Pau dos Ferros-RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Álcool etílico - Álcool Etílico Aspecto Físico: Líquido Límpido, Incolor, Volátil , Teor Alcoólico: Mínimo De 77 °Gl (77% V/V A 20 °C) , Fórmula Química: C2h5oh , Peso Molecular: 46,07 G/MOL, Grau De Pureza: Mínimo De 70 °Inpm (70% P/P) , Característica Adicional: Hidratado , Número De Referência Química: Cas 64-17-5	SRP: SIM
CatMat: 405780 - ÁLCOOL ETÍLICO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:925965
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 520
	Unidade: Litro
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.812.327/0001-04 *VENCEDOR*	SOLABOR PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	R\$ 10,15
07.944.100/0001-15	PROC9 INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	R\$ 10,75

Item 16: Sabão em pó embalagem com 500 gramas

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
65 Pacotes	Sabão em pó embalagem com 500 gramas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 12/01/2024 09:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição futura de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Pó - Sabão Pó Aspecto Físico: Pó , Composição: Carbonatos,Silicatos, Fosfatos,Tensoativos Não Iô- , Características Adicionais: Biodegradável	SRP: SIM
CatMat: 332971 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:572023 / UASG:925543
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.894
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 1,91
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,95
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,15
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 2,80
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,68
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO RIO GRANDE DO NORTE	Data: 16/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de fardamento/vestimenta (bermuda/short, roupas íntimas, camisa manga curta, chinelo de dedo); kit Enxoval (lençol e toalha); kit higiene e limpeza (sabonete, xampu, desodorante, papel higiênico, escova, detergente, pano de chão e outros) e para uso desta Secretaria de Estado da Administração Penitenciária em suas Unidades prisionais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão pó - Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral , Aspecto Físico: Pó , Características Adicionais: Biodegradável	SRP: NÃO
CatMat: 324827 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:462960
	Lote/Item: 2/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 192.288
	Unidade: Caixa 500 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 1,60
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 2,00
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.435.914/0001-60	WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2,50
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 2,71
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 3,80
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 3,80
21.760.032/0001-65	PLASVIVO - DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,81
45.198.491/0001-65	PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 3,81
28.911.309/0001-52	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 3,81
46.671.750/0001-96	RD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,81
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes 14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Data: 31/08/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a Superintendência Regional do DNIT/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabão Pó - Aspecto Físico: Pó, Odor: Floral, Aditivos: Alvejante, Aplicação: Lavar Roupas, Características Adicionais: Biodegradável, Composição: Água, Alquil Benzeno Sulfato De Sódio, Corante, Ca,	SRP: NÃO
CatMat: 255136 - SABÃO PÓ	Identificação: NºPregão:3572023 / UASG:393021
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 *VENCEDOR*	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,76
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 1,85
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 2,03
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,11
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 2,40
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 2,49
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,89
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,89
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 3,04
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,04
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 8,91

Item 17: Flanela para limpeza 40x60

Preço Estimado: R\$ 2,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Flanela para limpeza 40x60	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 2,77**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	Data: 21/09/2023 17:45
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEDRO AVELINO-RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0015428 - Flanela para limpeza - pano de algodão flanelado nas medidas de 40 x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo composição do produto, medidas e demais informação - 0015428 - Flanela para limpeza - pano de algodão flanelado nas medidas de 40 x 60cm, em cores variadas, overlocadas nas bordas, acondicionadas em embalagem plástica, com etiqueta de identificação contendo composição do produto, medidas e demais informações do produto.	Identificação: 256754
	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01 *VENCEDOR*	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,10
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 2,40
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 2,50
40.223.106/0001-79	DARLU Indústria Têxtil Ltda	R\$ 2,77
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,60
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,67
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 1,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Antônio Martins	Data: 29/08/2023 10:44
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA GERAL - FLANELA PARA LIMPEZA GERAL	SRP: SIM
	Identificação: 00040_2023
	Lote/Item: 80/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55 *VENCEDOR*	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 1,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 4,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Câmara Municipal de Macau/RN
Objeto: A presente solicitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40cm X 6 - Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40cm X 6

Data: 22/03/2023 13:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 22023
Lote/Item: 2/12
Ata: N/A
Adjudicação: 21/03/2023 10:00
Fonte: 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
Quantidade: 50
Unidade: UNIDADE
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.689.597/0001-70 *VENCEDOR*	C H MARQUES DA COSTA	R\$ 4,00

Item 18: PANO DE CHÃO

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	PANO DE CHÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos
Defensoria Pública do Estado
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas da Defensoria Pública do Rio Grande do Norte.
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão, Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Chão, Cor: Branca
CatMat: 396308 - PANO LIMPEZA

Data: 03/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:142023 / UASG:925772
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.990.509/0001-43 *VENCEDOR*	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 3,64
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,67
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,84
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,99
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 4,02
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 4,03
43.492.384/0001-10	ANA C REGIS	R\$ 4,50
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,90
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,91
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 4,93



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.101.938/0001-61	VALENTINO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,02
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5,21
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 5,21
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	Data: 16/05/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano limpeza - Pano Limpeza Material: 100% Algodão , Características Adicionais: Chão , Tipo: Toalha	SRP: SIM
CatMat: 481028 - PANO LIMPEZA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:927982
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2023 10:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60 *VENCEDOR*	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,80
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 3,24
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,59
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 4,50
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 5,31
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: PANO DE CHÃO - PANO DE CHÃO	SRP: SIM
	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 495
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.755.100/0001-35 *VENCEDOR*	H. C. CORDEIRO	R\$ 4,00
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 4,24
48.923.392/0001-97	48.923.392 HIAGO BRUNO PEREIRA DE ARAUJO	R\$ 5,20
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,27



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 7,00

Item 19: LUVAS PARA LIMPEZA GERAL BORRACHA LATEX

Preço Estimado: R\$ 6,41 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,41

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pares	LUVAS PARA LIMPEZA GERAL BORRACHA LATEX	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Pref Venha Ver

Data: 30/06/2023 12:14

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: 6645 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUI LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA - 6645 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUI LUVAS DE LÁTEX NATURAL - P USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 78/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 120

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 6,28
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Pref Venha Ver

Data: 30/06/2023 12:14

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: 6644 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUI LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA - 6644 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUI LUVAS DE LÁTEX NATURAL - M USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 77/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 140

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 6,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Pref Venha Ver

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: 6635 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G USO GERAL EM LIMPEZA LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO - 6635 - LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G USO GERAL EM LIMPEZA LUVAS DE LÁTEX NATURAL - G USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA. ESPESSURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM. NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.

Data: 30/06/2023 12:14

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 11_2023

Lote/Item: 68/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 230

Unidade: Par

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 6,28

Item 20: FOSFORO MADEIRA CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 MARÇOS	FOSFORO MADEIRA CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Tipo: Curto,

CatMat: 279329 - FÓSFORO

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.600

Unidade: Pacote 10,00 CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.435.233/0001-95 *VENCEDOR*	UNIVERSO LTDA	R\$ 2,63
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,68
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 2,99
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 3,15
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 3,73
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,81
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,43
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 4,66
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 4,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 28/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°.: 07/2023 - Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Material Corpo: Madeira, Tipo: Curto,	SRP: SIM
CatMat: 279329 - FÓSFORO	Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:153103
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.280
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	RS 3,52
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 4,30
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	RS 4,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 3,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUAS E ESGOTOS DE CEARA MIRIN	Data: 16/05/2023 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de bens comuns do tipo materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, limpeza e conservação, para atender as necessidades desta Autarquia Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fósforo - Fósforo Material Corpo: Madeira , Tipo: Curto	SRP: SIM
CatMat: 279329 - FÓSFORO	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:927982
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2023 10:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Pacote 10,00 CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.783.060/0001-42 *VENCEDOR*	JOAQUIM F NETO EIRELI	RS 3,25
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	RS 3,48
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	RS 3,49
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	RS 3,75
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	RS 4,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	RS 6,06
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	RS 23,00



Item 21: Vassoura em nylon cabo madeira de 1,50 mt

Preço Estimado: R\$ 11,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Vassoura em nylon cabo madeira de 1,50 mt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 11,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco	Data: 17/08/2023 15:48
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: VASSOURA DE NYLON, COM CABO. - VASSOURA DE NYLON, COM CABO.	SRP: SIM
	Identificação: 251480
	Lote/Item: 1/108
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 11,10
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 11,25
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,33

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 11,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos	Data: 04/08/2023 14:21
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: VASSOURA DE NYLON COM 40 CM, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO - VASSOURA DE NYLON COM 40 CM, CABO DE MADEIRA CABO REVESTIDO	SRP: SIM
	Identificação: 249542
	Lote/Item: 1/28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 480
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.861.468/0001-06 *VENCEDOR*	FRANCISCA LUCIANA PEREIRA 00933346484	R\$ 7,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 8,00
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 8,93
49.436.543/0001-45	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 8,95
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 11,00
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 19,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 20,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,61
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 24,30



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 11,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Ipueira/RN	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL	Modalidade: Licitação dispensável
Descrição: VASSOURA DE NYLON, C/ CABO - VASSOURA DE NYLON, C/ CABO	SRP: NÃO
	Identificação: 152023
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Adjudicação: 17/03/2023 00:00
	Fonte: transparencia.cmipueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx
	Quantidade: 5
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.151.741/0001-90 *VENCEDOR*	JOSE ARAUJO DE MEDEIROS	R\$ 11,00
19.580.441/0001-38	FELIX MEDEIROS & MEDEIROS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 11,05
22.009.859/0001-02	M B DE SOUTO	R\$ 11,07

Item 22: Rôdo lamina de borracha cabo madeira 1,20

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Rôdo lamina de borracha cabo madeira 1,20	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 7,51**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco	Data: 17/08/2023 15:48
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: RODO PEQUENO COM LÂMINA DE BORRACHA DUPLA 30 CM, E CABO EM MADEIRA. - RODO PEQUENO COM LÂMINA DE BORRACHA DUPLA 30 CM, E CABO EM MADEIRA.	SRP: SIM
	Identificação: 251480
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 7,40
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 7,51
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,11

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 10,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.

Descrição: **RODO GRANDE CABO EM MADEIRA COM LÂMINA DE BORRACHA DUPLA 42CM - RODO GRANDE CABO EM MADEIRA COM LÂMINA DE BORRACHA DUPLA 42CM**

Data: 17/08/2023 15:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251480

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 10,47
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,57
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 14,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Objeto: Registro de preços para aquisição de material e utensílios de limpeza para atendimento das necessidades das diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos da Administração Municipal

Descrição: **42 - 0019253 - RODO, BASE EM MADEIRA, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M - 42 - 0019253 - RODO, BASE EM MADEIRA, COM LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 CM FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 M**

Data: 17/03/2023 11:31

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 227690

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.439.791/0001-25 *VENCEDOR*	J. I. C. DE CARVALHO	R\$ 5,95
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 6,00
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 10,94
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 13,16
37.846.525/0001-52	37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA	R\$ 17,00

Item 23: Balde de plástico 10 litros

Preço Estimado: R\$ 13,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,88

Quantidade

Descrição

Observação

35 Unidades

Balde de plástico 10 litros

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Capacidade: 12 L, Características Adicionais: Para Utilização Em Obras De Construção Civil

CatMat: 417993 - BALDE

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 *VENCEDOR*	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 11,20
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 11,80
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 12,30
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 12,48
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 12,79
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,50
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: Balde - Balde Material: Plástico , Tamanho: Pequeno , Material Alça: Arame Galvanizado , Capacidade: 8 L, Cor: Natural , Características Adicionais: Não Aplicável

CatMat: 216079 - Material: Plástico | Tamanho: Pequeno | Material Alça: Arame Galvanizado | Capacidade: 8 L | Cor: Natural | Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 *VENCEDOR*	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,45
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 12,50
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 14,85
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,87
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Objeto: Aquisições de materiais de higiene e limpeza destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte..

Descrição: Balde - Material: Plástico, Tamanho: Grande, Capacidade: 15 L,
CatMat: 253221 - BALDE

Data: 25/08/2023 17:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:242023 / UASG:925538
Lote/Item: /14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.274
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,08
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 11,21
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 11,48
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 12,75
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,30
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 17,59
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 19,00
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 40,71
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 40,71

Item 24: Bacia Plastica 7 litros

Preço Estimado: R\$ 10,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,21

Quantidade	Descrição	Observação
32 Pacotes	Bacia Plastica 7 litros	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Objeto: Aquisições de materiais de higiene e limpeza destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte..

Descrição: Bacia - Bacia Material: Plástico , Capacidade: 11 L, Características Adicionais: Redonda
CatMat: 326593 - BACIA

Data: 25/08/2023 17:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:242023 / UASG:925538
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.259
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.950.671/0001-07 *VENCEDOR*	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,54
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 7,78
26.405.348/0001-52	PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA	R\$ 10,96
41.944.789/0001-16	DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA	R\$ 11,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,30
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 06/2023 - Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Material: Plástico, Capacidade: 5,2 L, Cor: Variada, Diâmetro: 34 CM, Formato: Redonda,	SRP: SIM
CatMat: 460658 - Material: Plástico Diâmetro: 34 CM Capacidade: 5,2 L Cor: Variada Formato: Redonda	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:153103
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 77
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.598.479/0001-57 *VENCEDOR*	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,80
44.247.782/0001-33	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 6,32
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 7,32
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 12,40**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 27/06/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 06/2023 - Aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bacia - Material: Plástico, Capacidade: 8 L, Cor: Variada, Diâmetro: 39 CM, Formato: Redonda,	SRP: SIM
CatMat: 460659 - BACIA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:153103
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.247.782/0001-33 *VENCEDOR*	SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 12,19
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,40
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 15,70

Item 25: Cesto de lixo plástico, capacidade para 10 litros

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
35 Pacotes	Cesto de lixo plástico, capacidade para 10 litros	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cesto lixo - Cesto Lixo Material: Plástico , Capacidade: 10 L, Características Adicionais: Telado	SRP: SIM
CatMat: 289422 - CESTO LIXO	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 4,22
14.805.107/0001-11	HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR EMPREENDIMENTOS	R\$ 4,99
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,10
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 5,97
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 7,78
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,79
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 7,80
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 9,72
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 10,57
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 12,00
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 15,00
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 15,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,63

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	Data: 04/09/2023 13:27
Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de material de limpeza, higiene e descartáveis, com a finalidade de atender as demandas das Secretárias e Fundos Municipais do município de Bento Fernandes/RN, conforme condições, quantidades,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0008723 - CESTO PLÁSTICO TELADO CESTO DE LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 10 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO SOBRE O PRODUTO. - 0008723 - CESTO PLÁSTICO TELADO CESTO DE LIXO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO RESISTENTE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CAPACIDADE DE 10 LITROS. PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO SOBRE O PRODUTO.	SRP: SIM
	Identificação: 254049
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 145
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.392.983/0001-61 *VENCEDOR*	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,31
23.179.272/0001-04	A F P COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,46
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 7,80
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 9,40



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Grossos	Data: 15/08/2023 09:42
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GROSSOS	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: 0036404 - CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO 9L, , INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COM COMPOSIÇÕES E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE. - 0036404 - CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO 9L, , INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COM COMPOSIÇÕES E INFORMAÇÃO DO FABRICANTE.	Identificação: 250934
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.022.902/0001-50 *VENCEDOR*	KLEFFERSON DE ARAUJO MORAIS	R\$ 3,83
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 3,84
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 4,98
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 6,49
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,06
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 7,09

Item 26: Inseticida spray

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Inseticida spray	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 25/08/2023 17:00
Objeto: Aquisições de materiais de higiene e limpeza destinados aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Estado do Rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Inseticida - Tipo: Líquido, Aplicação: Uso Doméstico,	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:925538
CatMat: 484679 - INSETICIDA	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.556
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 7,39
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 8,39
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 8,45
35.291.038/0001-45	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,52
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 11,44



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.336.448/0001-19	VERDE - COMERCIO REPRESENTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA	R\$ 11,44
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,44
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,00
23.533.848/0001-81	R T COSTA FELICIANO	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: INSETICIDA P/ CUPIM - INSETICIDA P/ CUPIM	SRP: SIM
	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/75
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10 *VENCEDOR*	H F DINIZ	R\$ 21,00
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 21,30
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 21,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias	Data: 04/07/2023 14:11
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Inseticida mata inseto, aerossol, embalagem com 300ml - Inseticida mata inseto, aerossol, embalagem com 300ml	SRP: SIM
	Identificação: 91010_2023
	Lote/Item: 36/36
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 13,99



Item 27: Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos

Defensoria Pública do Estado

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas da Defensoria Pública do rio Grande do Norte..**Descrição:** Sabão Barra - Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Glicerina**CatMat:** 238156 - SABÃO BARRA**Data:** 03/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:142023 / UASG:925772**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Pacote 1,00 KG**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.467.016/0001-96 *VENCEDOR*	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 9,72
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 9,73
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 9,89
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 11,00
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 11,40
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 12,10
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 13,99
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 14,00
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 14,25
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 15,00
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 15,47
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 20,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 22,45

Item 28: ESCOVA PLASTICA PARA LAVAR SANITARIO

Preço Estimado: R\$ 5,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	ESCOVA PLASTICA PARA LAVAR SANITARIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição futura de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Escova limpeza geral** - Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Características Adicionais: Formato Arredondado , Aplicação: Vaso Sanitário

CatMat: 333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:925543

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 106

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.486.978/0001-48 *VENCEDOR*	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 2,99
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,95
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 4,00
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,99
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,27
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 11,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: **Escova limpeza geral** - Material Corpo: Plástico, Material Cerdas: Náilon, Aplicação: Vaso Sanitário, Características Adicionais: Formato Arredondado,

CatMat: 333358 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.602.864/0001-86 *VENCEDOR*	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 5,35
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,89
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,90
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 7,41
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 8,20
50.435.233/0001-95	UNIVERSO LTDA	R\$ 9,90
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 13,84
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,44
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,75
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 50,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 10/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de material de higiene pessoal para atender a demanda das Unidades Descentralizadas pertencentes ao Departamento de Proteção Social Especial/DPSE da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Escova dental - Escova Dental Material Cerdas: Náilon , Material Cabo: Plástico , Tipo Cabo: Reto , Formato Cabeça: Retangular, Com Cantos Arredondados , Aplicação: Infantil , Características Adicionais Cabo: Ligeiramente Flexível , Características Adicionais: Comprimento 16cm, 4 Fileiras Tufo, Total 28 Tufos , Tipo Cerdas: Macia, Da Mesma Altura, Extremidades Arredondadas	SRP: NÃO
CatMat: 398861 - ESCOVA DENTAL	Identificação: NºPregão:241402023 / UASG:925162
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.910.694/0001-13 *VENCEDOR*	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,10
37.937.325/0001-05	KARLA KAROLINE FONTES MENESES	R\$ 3,20
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 3,35
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 3,60
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 5,00
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 9,90
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,83
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,92

Item 29: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V GRANDE

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	Data: 14/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avaria operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:112023 / UASG:783810
	Lote/Item: /147
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 722
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 5,39
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,73
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 5,74
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,74



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 5,74
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 6,00
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:925538
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.516
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,25
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 6,96
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 7,20
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 8,76
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 8,76
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,07
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 9,94
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 9,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos	Data: 22/11/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais elétricos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pilha - Pilha Tamanho: Pequena , Modelo: Aa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5	SRP: SIM
CatMat: 419859 - PILHA	Identificação: NºPregão:372023 / UASG:925538
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.858
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.098.231/0001-92 *VENCEDOR*	FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,42
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 6,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.593.406/0001-53	ALBUQUERQUE SOLUCOES LTDA	R\$ 6,65
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 7,00
34.641.081/0001-20	MIX REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 9,15
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 9,15
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO EIRELI	R\$ 9,33
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,39
06.267.047/0001-00	DJ.MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 50,00
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Item 30: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V MEDIA

Preço Estimado: R\$ 5,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V MEDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Data: 14/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avaria operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:783810

Lote/Item: /147

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Pilha - Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,

Quantidade: 722

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 5,39
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,73
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 5,74
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,74
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 5,74
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 6,00
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de material de informática de modo a atender a demanda do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB e do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e quantitativos constantes no item 4 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital..

Descrição: **Pilha** - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Sistema Eletroquímico: Alcalina

CatMat: 309967 - PILHA

Data: 11/09/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:241042023 / UASG:925162

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.065.989/0001-26 *VENCEDOR*	CONTIGO TELECOM LTDA	R\$ 3,00
45.415.594/0001-30	LIZANDRA SOARES LOPES 03357307529	R\$ 3,06
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 5,58
25.358.034/0001-83	F O DE VASCONCELLOS LTDA	R\$ 5,70
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,60
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 12,00
11.420.095/0001-19	STAR NETWORKS COMERCIO ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 12,00
09.027.375/0001-10	AGOSTINHO SERVFLEX LTDA	R\$ 12,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército
7º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **Pilha** - Modelo: Aa, Tipo: Alcalina, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Não Recarregável, Tensão: 1,5 V,

CatMat: 241539 - PILHA

Data: 01/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160343

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem 2,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43 *VENCEDOR*	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 2,26
23.390.187/0001-82	23.390.187 CRISTIANE APARECIDA ALVES	R\$ 2,55
31.119.965/0001-21	UNITIVE COMERCIO E TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2,78
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,50
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,51
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 3,56
13.573.964/0001-70	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,89
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 3,91
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	R\$ 3,91
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 3,91



Item 31: PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V PALITO

Preço Estimado: R\$ 4,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PILHA NÃO RECARREGAVEL 1,5 V PALITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais elétricos de baixa tensão a serem utilizados na manutenção do sistema elétrico do complexo naval da Base Naval de Natal (CNBNN), com o intuito de continuidade e manutenção do sistema elétrico, decorrente de problemas relacionados ao tempo de uso e/ou avarias operacionais, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos..**Descrição:** Pilha - Modelo: Aa, Tamanho: Pequena, Características Adicionais: Cartela C/2 Unidades/Não Contém Mercúrio E Cádmiio, Tensão Nominal: 1,5 V, Sistema Eletroquímico: Alcalina,**Data:** 14/12/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112023 / UASG:783810**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 722**Unidade:** Embalagem 4,00 UN**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.455.634/0001-41 *VENCEDOR*	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 5,39
43.187.389/0001-39	SERVSUPR SERVICOS ADIMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 5,73
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 5,74
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,74
44.010.279/0001-60	IRENE DE OLIVEIRA 02845096712	R\$ 5,74
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 6,00
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 10,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,79**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN**Objeto:** Aquisição de material de expediente..**Descrição:** Pilha - Pilha Tamanho: Palito , Modelo: Aaa , Características Adicionais: Não Recarregável , Sistema Eletroquímico: Alcalina , Tensão Nominal: 1,5**Data:** 19/10/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:412023 / UASG:926697**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Unidade**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78 *VENCEDOR*	ELAINE NEVES DE MEDEIROS	R\$ 2,95
28.910.694/0001-13	F F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	R\$ 3,42
51.052.001/0001-10	51.052.001 ABRAAO PINHEIRO DA SILVA	R\$ 4,17



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,84
45.400.762/0001-13	AZULAO MATERIAL DA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de material eletrônico. PAG 67222.000542/2023-43. BANT.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NA~O RECARREGA'VEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSA~O NOMINAL:1,5 V - CATMAT 419860	SRP: SIM
CatMat: 419860 - PILHA	Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120631
	Lote/Item: /228
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 425
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.336.388/0001-43 *VENCEDOR*	REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755	R\$ 1,70
48.080.508/0001-73	POLEZA COMERCIAL LTDA	R\$ 1,71
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 1,90
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,21
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,35
11.513.751/0001-28	ARMAZEM AVENIDA EIRELI	R\$ 5,00
34.383.762/0001-36	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS LTDA	R\$ 5,33
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 6,00
41.467.016/0001-96	MILLENIO LICITACOES LTDA	R\$ 10,00

Item 32: LÃ DE AÇO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA PCT COM 8 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
45 Pacotes	LÃ DE AÇO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA PCT COM 8 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 29/05/2023 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 65/2022 - Aquisição de materiais de limpeza e produtos de higienização para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Esponja limpeza - Material: Lã De Aço Carbono, Comprimento Mínimo: 90 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral, Largura Mínima: 40 MM, Peso Líquido Mínimo: 42g / 8un, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação, Formato: Retangular,	SRP: SIM
CatMat: 252531 - ESPONJA LIMPEZA	Identificação: NºPregão:652022 / UASG:153103
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.358
	Unidade: Unidade
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.325.460/0001-09 *VENCEDOR*	EFICIENTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,98
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
42.772.140/0001-28	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,02
36.193.120/0001-08	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,98
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,75

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú	Data: 26/09/2023 17:05
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LÃ DE AÇO - LÃ DE AÇO	SRP: SIM
	Identificação: 257405
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 540
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.719.518/0001-07 *VENCEDOR*	BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 1,89
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,90
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 2,10
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 2,17
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 13,50
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 13,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal De Pedro Avelino	Data: 21/09/2023 17:45
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEDRO AVELINO-RN	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0015426 - Esponja de lã de aço - composição: aço carbono, esponja de louças, talheres, vidros, painelas e objetos de alumínio, embalagem plástica contendo 8 unidades com o peso líquido de no mínimo 60g, com selo do INMETRO. - 0015426 - Esponja de lã de aço - composição: aço carbono, esponja de louças, talheres, vidros, painelas e objetos de alumínio, embalagem plástica contendo 8 unidades com o peso líquido de no mínimo 60g, com selo do INMETRO.	SRP: SIM
	Identificação: 256754
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 1,80
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 2,26
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 2,30
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,31



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,66
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,13

Item 33: PA COLETORA LIXO CABO MADEIRA 50 CM

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PA COLETORA LIXO CABO MADEIRA 50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: Pá coletora lixo - Comprimento Cabo: 60 CM, Aplicação: Limpeza, Material Cabo: Madeira, Material Coletor: Zinco,

CatMat: 338156 - PÁ COLETORA LIXO

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,13
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 6,18
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 6,61
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 7,40
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 10,74
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,76
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Grossos

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSTERIOR AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE GROSSOS

Descrição: 0036440 - PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO - 0036440 - PÁ COLETORA LIXO - PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO PLÁSTICO

Data: 15/08/2023 09:42

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250934

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 180

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10 *VENCEDOR*	H F DINIZ	R\$ 3,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.861.468/0001-06	FRANCISCA LUCIANA PEREIRA 00933346484	R\$ 3,48
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 3,49
25.022.902/0001-50	KLEFFERSON DE ARAUJO MORAIS	R\$ 4,72
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,84
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 5,00

Preço PMS 1:

R\$ 8,23

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo 1: 00038402

Código Insumo 2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices

Objeto: PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO

Mês/Ano: 01/08/2313 00:00:00

UF: RN

Unidade Medida: UN

Preço Desonerado: Não

Item 34: PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Data: 15/09/2023 02:28

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e eventual de material de limpeza e higiene para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PALITO DE DENTE ROLIÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE MADEIRA CAIXETA COM 100 UNIDADES - PALITO DE DENTE ROLIÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE MADEIRA CAIXETA COM 100 UNIDADES

Identificação: 255694

Lote/Item: 1/85

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,79

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.
Descrição: PALITO DE DENTE CX COM 100 UND. - PALITO DE DENTE CX COM 100 UND.

Data: 17/08/2023 15:48
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 251480
Lote/Item: 1/72
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 200
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 2,25
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,36

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Pau dos Ferros
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material descartável para atender as demandas das secretarias municipais.
Descrição: 0007197 - Palito de Dente CX 200 Roliços de madeira resistente. Caixa com 200 unidades - 0007197 - Palito de Dente CX 200 Roliços de madeira resistente. Caixa com 200 unidades

Data: 28/07/2023 12:13
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 248418
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 13
Unidade: CX
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 2,50
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,79

Item 35: PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 68X40CM

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO 68X40CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: Pano prato - Material: Algodão, Comprimento: 68 CM, Cor: Branca, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Não Aplicável,

CatMat: 228893 - Material: Algodão | Comprimento: 68 CM | Largura: 40 CM | Cor: Branca | Características Adicionais: Não Aplicável

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01 *VENCEDOR*	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,40
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 2,45
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 2,50
17.602.864/0001-86	DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,55
13.920.428/0001-02	WALBER CESAR MELO DA ROCHA	R\$ 3,50
50.435.233/0001-95	UNIVERSO LTDA	R\$ 3,99
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 4,44
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer, conforme as condições, quantidades e especificações estabelecidas no Termo de Referência - anexo I deste Edital..

Descrição: Pano prato - Material: Algodão, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca,

Data: 20/11/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:925377

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,16
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,25
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 2,43
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 2,43
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 2,48
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,53
44.861.593/0001-56	EXATA SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,60
24.486.986/0001-10	MARKET - COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 3,33
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,77
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,86
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,96
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 20,00
45.118.371/0001-00	BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 300,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - AL/RN	Data: 28/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pano prato - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 45 CM, Cor: Diversas (Estampado)	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:926697
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.750.069/0001-60 *VENCEDOR*	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,19
41.467.016/0001-96	MILLENUM LICITACOES LTDA	R\$ 2,23
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 3,04
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 3,50
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,50
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	R\$ 3,50
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 3,96
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 4,00
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 7,99
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 8,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 9,87
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	R\$ 15,00
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 300,00

Item 36: SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM COM 200 ML

Preço Estimado: R\$ 6,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,99

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	SABONETE LIQUIDO PARA MÃOS EMBALAGEM COM 200 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 6,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preços para aquisição futura de Material de Limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Sabonete Líquido** - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Cremoso Perolado , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Características Adicionais: Ph Neutro, Densidade 0,9 A 1,05 G/M3 , Composição: Agentes Emolientes E Hidratantes, Compostos De Sais

CatMat: 428071 - SABONETE LÍQUIDO

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572023 / UASG:925543

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.596

Unidade: Frasco 1,00 L

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.158.664/0001-95 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 4,00
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,49
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAAO DE VEICULOS EIRELI	R\$ 4,99
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,42
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 6,68
05.108.702/0001-07	7R7 SOLUCOES EM CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6,80
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 7,54
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 8,49
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 8,98
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 15,00
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de material de limpeza e higiene, para atender às necessidades do Departamento de Proteção Social Especial/DPSE, do Departamento de Proteção Social Básica/DPSB, do Departamento de Segurança Alimentar/DSA, do Departamento de Desenvolvimento e Qualificação Profissionais/DDQP, do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária/DGEAES, do Departamento de Administração/DA e seus respectivos conselhos pertencentes a Secretaria M..

Descrição: **Sabonete líquido** - Aspecto Físico: Líquido Viscoso, Acidez: Neutro PH, Aroma: Erva-Doce, Composição: Lauril Éter Sulfato De Sódio,

CatMat: 339700 - SABONETE LÍQUIDO

Data: 10/01/2024 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:240642023 / UASG:925162

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Litro

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 5,35
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,39
40.783.060/0001-42	JOAQUIM F NETO EIRELI	R\$ 5,40
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 5,72
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,90
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 9,52
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 10,79



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 08/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de insumos da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sabonete líquido - Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado , Acidez: Ph Neutro , Aplicação: Assepsia Das Mãos , Aroma: Lavanda , Composição: Glicerina	SRP: SIM
CatMat: 472873 - SABONETE LÍQUIDO	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:981661
	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,20
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 10,80

Item 37: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS, COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Rolo , Largura: 25 CM, Altura: 50 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente , Espessura: 0,6 Mm	SRP: SIM
CatMat: 300237 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.470
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,69
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 0,80
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 0,81
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 0,90
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,09
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 1,30
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,99
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,59
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 9,00
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 11,85
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 13,88
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN **Data:** 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade **Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:981661
Lote/Item: /65
CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.775
Unidade: Pacote 10,00 UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,68
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,70
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 0,99
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,14
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,20
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,56
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 1,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,90
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,15
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,98
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 3,99
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 12,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,52
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN **Data:** 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 95 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Cor: Amarela , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Peça Única/Gramatura 12 G/M2/Identificado **Identificação:** NºPregão:562023 / UASG:981661
Lote/Item: /67
CatMat: 394465 - Capacidade: 100 L | Cor: Amarela | Largura: 90 CM | Altura: 95 CM | Características Adicionais: Peça Única/Gramatura 12 G/M2/Identificado | Aplicação: Coleta De Lixo | Material: Polietileno Alta Densidade **Ata:** [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.500
Unidade: Pacote 5,00 UN
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13 *VENCEDOR*	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,49
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,60
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,10
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,43
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,80
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,19
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,20
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,48
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,06
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 4,50
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 5,28
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,29
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 15,00

Item 38: SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM 10 UNIDADES.

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
85 Pacotes	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, COM 10 UNIDADES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 30/08/2023 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Saco plástico lixo** - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Rolo , Largura: 25 CM, Altura: 50 CM, Características Adicionais: Leitoso Super Resistente , Espessura: 0,6 Mm

Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:981661

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 300237 - SACO PLÁSTICO LIXO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.470

Unidade: Pacote 10,00 UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,69
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 0,80
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 0,81
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 0,90
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,09
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 1,30
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,99
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,59
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,08
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 11,85
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 13,88
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco plástico lixo - Saco Plástico Lixo Capacidade: 30 L, Aplicação: Coleta De Lixo , Material: Polietileno Alta Densidade	SRP: SIM
CatMat: 481229 - SACO PLÁSTICO LIXO	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.775
	Unidade: Pacote 10,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 0,68
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 0,70
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 0,99
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,14
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,20
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,56
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 1,80
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 2,90
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,15
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 3,16
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,98
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 3,99
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 12,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,52
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	Data: 30/08/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de higienização, limpeza e descartáveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Saco Plástico Lixo - Saco Plástico Lixo Material: Polietileno Alta Densidade , Altura: 95 CM, Aplicação: Coleta De Lixo , Capacidade: 100 L, Cor: Amarela , Largura: 90 CM, Características Adicionais: Peça Única/Gramatura 12 G/M2/Identificado	SRP: SIM
CatMat: 394465 - Capacidade: 100 L Cor: Amarela Largura: 90 CM Altura: 95 CM Características Adicionais: Peça Única/Gramatura 12 G/M2/Identificado Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Alta Densidade	Identificação: NºPregão:562023 / UASG:981661
	Lote/Item: /67
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.500
	Unidade: Pacote 5,00 UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.377.891/0001-13 *VENCEDOR*	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 1,49
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 1,60
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 2,10
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,43
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,80
05.001.234/0001-77	IN OUT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
26.690.173/0001-72	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 3,19
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,20
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,48
41.836.567/0001-80	KANIA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,06
01.910.154/0001-83	L. BEZERRA DE MEDEIROS	R\$ 4,50
50.169.645/0001-20	50.169.645 OSCALINE ROBERTO DE SOUZA	R\$ 5,28
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,29
24.025.067/0001-49	A NAZARENO DA SILVA	R\$ 15,00

Item 39: POLIDOR DE ALUMINIO UNIDADE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	POLIDOR DE ALUMINIO UNIDADE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste

Data: 28/08/2023 19:33

Objeto: Registro de Preços que versa sobre a futura aquisição de materiais de limpeza e higiene

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml - Polidor de alumínio, embalagem com 500 ml

SRP: SIM

Identificação: 252782

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 1,64
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 1,65
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 2,30
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,90
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,49
04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML

Data: 17/08/2023 15:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251480

Lote/Item: 1/111

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 2,30
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 2,40
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,33
45.378.739/0001-70	R L FERNANDES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 3,50
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 3,92

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Lucrécia

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: POLIDOR DE ALUMINIO 500ML-UND Embalagem com 500 ml - POLIDOR DE ALUMINIO 500ML-UND Embalagem com 500 ml

Data: 09/08/2023 10:37

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 012retificado

Lote/Item: 42/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.354

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.243.774/0001-10 *VENCEDOR*	MERCADINHO SOARES LTDA ME	R\$ 2,49

Item 40: ESPANADOR CABO 20 CM

Preço Estimado: R\$ 23,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,66

Quantidade

Descrição

Observação

30 Unidades

ESPANADOR CABO 20 CM

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes
14ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

Objeto: Aquisição de material de consumo para atender a Superintendência Regional do DNIT/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: **Espanador** - Material: Penas, Comprimento Cabo: 40 CM, Características Adicionais: Torneado E Reforçado, Material Cabo: Madeira,

CatMat: 314565 - ESPANADOR

Data: 31/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:3572023 / UASG:393021

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.464.926/0001-27 *VENCEDOR*	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,80
29.140.323/0001-62	COMERCIAL SATURNO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,16

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Caiçara do Rio do Vento

Objeto: Registro de preços visando a aquisição futura e eventual de material de limpeza e higiene para o Município de Caiçara do Rio do Vento/RN

Descrição: **ESPANADOR DE PENA 40 CM** - ESPANADOR DE PENA 40 CM

Data: 15/09/2023 02:28

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 255694

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 90

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.236.940/0001-96 *VENCEDOR*	G F DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 22,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...

Descrição: **ESPANADOR DE PENAS PLUMADO COM 25 CM DE PENAS E 40 CM DE CABO** - ESPANADOR DE PENAS PLUMADO COM 25 CM DE PENAS E 40 CM DE CABO

Data: 04/08/2023 14:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249542

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 17,25
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 22,50
38.027.748/0001-50	P A D A S FERNANDES LTDA	R\$ 25,00
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 39,99
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 40,00

Item 41: LIMPADOR MULTIUSO 500ML

Preço Estimado: R\$ 5,45 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,45 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Extremoz	Data: 13/09/2023 09:25
Objeto: Futura e eventual aquisição de forma parcelada de material de limpeza, higiene e descartáveis	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0011110 - LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. - 0011110 - LIMPADOR MULTIUSO, (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR.	SRP: SIM
	Identificação: 255239
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.679.119/0001-93 *VENCEDOR*	CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
00.800.611/0001-14	ESCOLA ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 4,27
47.082.648/0001-18	EFATÁ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 4,87
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,95
14.906.443/0001-50	FABIO FERNANDES DA CUNHA	R\$ 6,00
18.072.156/0001-43	J P M TECNOLOGIA E SERVICOS DE MONITORAMENTO LTDA	R\$ 6,05
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 7,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 08:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML. - LIMPADOR MULTIUSO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML.	SRP: SIM
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,00
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 5,89
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 6,41
08.015.425/0001-86	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 6,42
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 6,42

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: João Dias	Data: 04/07/2023 14:11
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml - Limpador multiuso de uso geral, embalagem em 500ml	SRP: SIM
	Identificação: 91010_2023
	Lote/Item: 38/38
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 4,99

Item 42: LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 5,70 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,70

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIMPA VIDROS EMBALAGEM 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 03/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, higiene e limpeza para atender as demandas da Defensoria Publica do rio Grande do Norte..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti	SRP: SIM
CatMat: 288945 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:142023 / UASG:925772
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 240
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.132.410/0001-73 *VENCEDOR*	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 3,18
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 3,19
41.467.016/0001-96	MILLENIUM LICITACOES LTDA	R\$ 3,29
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,39



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 3,60
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 3,90
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 3,99
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,43
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 4,44
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 4,80
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,09
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 5,10
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 5,18
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 5,22
32.071.058/0001-12	32.071.058 MARIA BENETILDE DE OLIVEIRA MAIA	R\$ 5,25
47.738.128/0001-10	ALISSON DE OLIVEIRA COSTA 00815650469	R\$ 5,45
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	R\$ 5,46
00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,94
42.206.665/0001-04	er2 e-commerce ltda	R\$ 19,05
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 4,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte	Data: 11/04/2023 14:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Limpa-vidro - Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido , Composição: Lauril Eter Sulfato De Sódio, Eter Butílico De Eti	SRP: SIM
CatMat: 288945 - LIMPA-VIDRO	Identificação: NºPregão:202023 / UASG:70008
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2023 16:18
	Homologação: 24/04/2023 16:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Frasco 500,00 ML
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.120/0001-08 *VENCEDOR*	HMGK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,15
34.702.769/0001-73	L I C COM. E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,40
19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,40
43.455.634/0001-41	FRANCINETE NAYARA BERNARDINO LOPES DA COSTA 12103354419	R\$ 3,47
32.793.363/0001-18	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 3,72
22.306.597/0001-30	RUSSELL COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 3,79
28.347.594/0001-20	JRN COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 4,18
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 4,19
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 4,72
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 4,90
36.598.479/0001-57	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 5,30
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 5,39
08.158.664/0001-95	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA	R\$ 5,99
41.132.410/0001-73	MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 6,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.564.007/0001-20	SOFT PRINT TECNOLOGIA LTDA	R\$ 6,26
11.070.662/0001-54	E S SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 10,00
32.281.300/0001-82	LC COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,59***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 11:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: LIMPA VIDROS: COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL ETÍLICO 96%GL; FRAGÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; FRASCO DE 500ML. - LIMPA VIDROS: COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO 29%, ÁLCOOL ETOXILADO; ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL ETÍLICO 96%GL; FRAGÂNCIA; ÁGUA ABRANDADA; MONOETANOLAMINA 99%; FRASCO DE 500ML.	SRP: NÃO
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,00
08.015.425/0001-86	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 4,40
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 7,59
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 8,04
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 8,05

Item 43: AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 2L

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	AMACIANTE DE ROUPAS EMBALAGEM 2L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,45***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 08:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS: VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, CORANTE, CLORETO DE CETIL E TRIMETILAMÔNIO E ÁGUA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CONTENDO 2L. - AMACIANTE DE ROUPAS: VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESSANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, CORANTE, CLORETO DE CETIL E TRIMETILAMÔNIO E ÁGUA, EMBALAGEM EM PLÁSTICO, CONTENDO 2L.	SRP: SIM
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 4,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,80
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 6,45
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 8,22
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 8,23
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Antônio Martins **Data:** 29/08/2023 10:44
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns **Modalidade:** Pregão (Setor público)
Descrição: Amaciante de Roupas 02 litros - Amaciante de Roupas 02 litros **SRP:** SIM
Identificação: 00040_2023
Lote/Item: 64/1
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 6,06
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste **Data:** 28/08/2023 19:33
Objeto: Registro de Preços que versa sobre a futura aquisição de materiais de limpeza e higiene **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço
Descrição: Amaciante de roupas, embalagem em 1 litro - Amaciante de roupas, embalagem em 1 litro **SRP:** SIM
Identificação: 252782
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 220
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	R\$ 3,15
VENCEDOR		
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 3,18
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 3,49
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 4,99
04.599.190/0001-66	D F de S Silva	R\$ 6,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,90
28.445.637/0001-00	J T COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 7,00
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 47,00



Preço Estimado: R\$ 11,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SABÃO LIQUIDO ARIEL REFIL 700ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**RS 12,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS**Data:** 23/10/2023 08:00**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para fornecimento de material de construção, hidráulico e sanitário, destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI, conforme detalhamento, especificações, quantitativos estimados e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:242023 / UASG:981083**Lote/Item:** 2/84**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Saboneteira - Saboneteira Altura: 27 CM, Largura: 12,50 CM, Capacidade: 800 ML, Material: Plástico, Cor: Branca**Quantidade:** 12**CatMat:** 376933 - Altura: 27 CM | Largura: 12,50 CM | Capacidade: 800 ML | Material: Plástico | Cor: Branca**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.703.637/0001-51 *VENCEDOR*	ELIS REJANE DE SOUSA ROCHA	RS 12,08
00.216.155/0001-60	KILDARY ARAUJO DE CARVALHO	RS 12,09

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**RS 12,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA**Data:** 12/09/2023 09:00**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:602023 / UASG:980447**Lote/Item:** /107**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** Porta-sabão - Porta-Sabão Material: Plástico, Material Base: Latão Cromado, Capacidade: 350 ML, Características Adicionais: Dosador De Sabão Líquido**Quantidade:** 60**CatMat:** 364323 - PORTA-SABÃO**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06 *VENCEDOR*	J. F. MONTEIRO EIRELI	RS 12,50
02.845.044/0001-48	V L P SOARES	RS 12,90
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	RS 13,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**RS 10,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
SAE

Objeto: Reservatório para saboneteira INVOQ PREMISSE.

Descrição: SABONETEIRA - SABONETEIRA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, MATERIAL RESERVATÓRIO PLÁSTICO, CAPACIDADE 500 ML, TIPO FIXAÇÃO PAREDE, TIPO USO BANHEIRO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SABÃO LÍQUIDO/FIXA, MATERIAL PLÁSTICO

CatMat: 253950 - Material Suporte: Plástico | Material Reservatório: Plástico | Capacidade: 500 ML | Tipo Fixação: Parede | Tipo Uso: Banheiro | Características Adicionais: Sabão Líquido / Fixa | Material: Plástico

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 460/2023 / UASG: 113205

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.302.611/0001-07 *VENCEDOR*	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA	R\$ 10,75

Item 45: SABÃO LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 5L

Preço Estimado: R\$ 43,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 43,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,58

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SABÃO LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 5L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú

Data: 26/09/2023 17:05

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAÚ/RN, NO ANO DE 2023.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 257405

Lote/Item: 1/106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.121.546/0001-10 *VENCEDOR*	H F DINIZ	R\$ 39,90
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO EIRELI	R\$ 39,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 42,00
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 160,04
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 160,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene, descartáveis e congêneres para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no...

Descrição: SABÃO EM PÓ CAIXA DE 500G, SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL,CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ - SABÃO EM PÓ CAIXA DE 500G, SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL,CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM CAIXA COM 500GR, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 27 UND

Data: 04/08/2023 14:21

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249542

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 400

Unidade: CX

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 34,00
37.870.931/0001-50	MJE SOLAR SOLUCOES EM ENERGIA LTDA	R\$ 34,49
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 37,90
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 48,55
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 49,21
05.001.234/0001-77	IN OUT INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 55,00
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 58,05
24.025.067/0001-49	ALEXSANDRO NAZARENO DA SILVA 06784691482	R\$ 109,99
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 206,55
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 220,00
49.695.571/0001-87	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

Data: 17/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Descrição: SABÃO EM PÓ 500G C/ 20 UND - SABÃO EM PÓ 500G C/ 20 UND

Identificação: 00007823

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: FARD

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 33,75



Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LAVA LOUÇAS GUARANI EMBALAGEM 5L	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 11:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: DETERGENTE: LÍQUIDO LAVA LOUÇA, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO. EMBALAGEM 5 LITROS. - DETERGENTE: LÍQUIDO LAVA LOUÇA, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, COM GLICERINA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, BIODEGRADÁVEL, COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO. EMBALAGEM 5 LITROS.	SRP: NÃO
	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 12,39
28.031.958/0001-69	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 12,49
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 12,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Antônio Martins	Data: 29/08/2023 10:44
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Detergente neutro 02 litros - Detergente neutro 02 litros	SRP: SIM
	Identificação: 00040_2023
	Lote/Item: 51/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 7.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.939.808/0001-55 *VENCEDOR*	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 5,51

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: João Dias
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Descrição: Detergente líquido 05 litros - Detergente líquido 05 litros

Data: 04/07/2023 14:11
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 91010_2023
Lote/Item: 24/24
Ata: N/A
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.298.502/0001-16 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA ME	R\$ 13,39

Item 47: LAVA PISOS LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 750ML

Preço Estimado: R\$ 14,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,25

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	LAVA PISOS LIQUIDO GUARANI EMBALAGEM 750ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cerro Corá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL E DESCARTÁVEIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN.
Descrição: Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral. - Lava piso 2lt especificação: lava piso 2l fragrância floral.

Data: 19/09/2023 10:18
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 256222
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 600
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.695.571/0001-87 *VENCEDOR*	49.695.571 MARIA DE LOURDES MOURA BEZERRA	R\$ 6,80
08.015.425/0001-86	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 6,90
44.191.353/0001-91	MARIA CLARA DA SILVA	R\$ 9,80
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 10,59
10.655.938/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA	R\$ 11,15
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 11,16
50.627.112/0001-45	HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,78
05.001.234/0001-77	IN OUT INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 12,01
38.027.748/0001-50	P A DA S FERNANDES LTDA	R\$ 12,20
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 12,40
43.392.983/0001-61	UNICA SANEANTES LTDA	R\$ 12,40
42.772.140/0001-28	PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 56,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 9,79**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova	Data: 13/09/2023 11:56
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LAVA PISO: DESENGRAXANTE, DESENGORDURANTE COM CLORO ATIVO. LIMPA PISO FRIO EM GERAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM 2 LITROS. - LAVA PISO: DESENGRAXANTE, DESENGORDURANTE COM CLORO ATIVO. LIMPA PISO FRIO EM GERAL. FRAGRÂNCIAS VARIADAS, EMBALAGEM 2 LITROS.	Identificação: 255214
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 24
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.015.425/0001-86 *VENCEDOR*	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 9,09
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 9,79
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 9,85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 21,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 17/03/2023 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADOS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LAVA PISOS, CAIXA COM 06 UNIDADES, EMBALAGEM DE 02 LITROS - LAVA PISOS, CAIXA COM 06 UNIDADES, EMBALAGEM DE 02 LITROS	Identificação: 00007823
	Lote/Item: 1/30
	Ata: Link Ata
	Fonte: 170.79.153.44:8079/transparencia/
	Quantidade: 400
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.436.543/0001-45 *VENCEDOR*	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 21,50

Item 48: VEJA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500ML

Preço Estimado: R\$ 6,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,61

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	VEJA LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,33**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, ELÉTRICO E ELETRÔNICO E MATERIAIS QUÍMICO), DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE FOMENTO AGRÍCOLA E MEIO AMBIENTE DESTE MUNICÍPIO.

Descrição: LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO ? FRASCO DE 500ML ?
COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO - LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO ? FRASCO DE 500ML ? COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, SOLVENTES COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.FRAGRÂNCIAS: ORIGINAL, CAMPESTRE, LAVANDO E ÁLCOOL, MAÇA VERDE, FLORAL, LARANJA, BIO-ÁLCOOL, PITANGA E AÇÃO PROTEÇÃO. PADRÃO DE QUALIDADE VEJA, YPÊ, AZULIN, FACCILO EQUIVALENTE OU SUPERIOR)

Data: 13/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 75317

Lote/Item: 21/21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: Unid

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 5,30
29.032.903/0001-36	PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 5,36

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAMBORÉ

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS EQUIPAMENTOS REFERENCIADOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM DE 500 ML NO FORMATO SQUEEZE: COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SOLUBILIZANTE ETÉRGLICILICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA POTÁVEL DESENGORDURA LIMPA E PERFUMA.- COTA PRINCIPAL DE AMPLA, PA - LIMPADOR MULTIUSO EMBALAGEM DE 500 ML NO FORMATO SQUEEZE: COMPOSIÇÃO ALQUILBENZENO, SULFONADO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SOLUBILIZANTE ETÉRGLICILICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA POTÁVEL DESENGORDURA LIMPA E PERFUMA.- COTA PRINCIPAL DE AMPLA, PARTICIPAÇÃO, IGUAL OU SUPERIOR A YPÊ; VEJA; UAU.

Data: 21/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 64-2023-MAMBORÉ-PR

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 800

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.264.280/0001-69 *VENCEDOR*	RAIMUNDO VIEIRA DOS SANTOS FILHO	R\$ 2,67
32.583.079/0001-17	YRENNER SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 2,69
37.952.094/0001-09	KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,82
12.370.448/0001-86	SALVI E LOPES E CIA LTDA.	R\$ 2,99
36.046.750/0001-41	KF ANTONELLI LTDA	R\$ 3,40
36.046.750/0001-41	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP	R\$ 6,74
29.421.808/0001-24	STAR PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 6,76
40.087.572/0001-74	SMART CLEAN MATERIAIS PARA LIMPEZA LTDA	R\$ 8,26
12.370.448/0001-86	ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 8,26
40.087.572/0001-74	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,26
14.156.887/0001-16	K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,26
28.072.565/0001-01	ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS ME	R\$ 8,26
12.370.448/0001-86	NAKA EXPRESS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA USO NO SAAE
Descrição: LIMPADOR VEJA MULTI USO - LIMPADOR VEJA MULTI USO

Data: 17/04/2023 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 502023
Lote/Item: 11/1
Ata: N/A
Fonte: mgfportaldata transparencia.azurewebsite
s.net/home/index?inscricao=23441261
000142
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.065.582/0001-00 *VENCEDOR*	B&C PRODUTOS DE LIMPEZA E EMBALAGENS LTDA	R\$ 7,75

Item 49: LIMPADOR DE SUPERFICIE EMBALAGEM 120ML

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	LIMPADOR DE SUPERFICIE EMBALAGEM 120ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Lagoa Nova
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML. - LIMPADOR MULTIUSO: LAURAMINA ÓXIDA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTES, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML.

Data: 13/09/2023 11:56
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 255214
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.031.958/0001-69 *VENCEDOR*	RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,00
26.537.046/0001-38	COMERCIAL GALVAO LTDA	R\$ 5,89
05.904.437/0001-73	J VANDERLEY DA COSTA	R\$ 6,41
08.015.425/0001-86	GEORGE MARCIO SANTOS BEZERRA	R\$ 6,42
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 6,42

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.

Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO EMBALAGEM COM 500 ML, COM DESCRICAO DE FACRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. - LIMPADOR DE USO GERAL MULTI-USO EMBALAGEM COM 500 ML, COM DESCRICAO DE FACRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.

Data: 17/08/2023 15:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251480

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 2,30
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 2,40
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 4,59
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,98
45.378.739/0001-70	R L FERNANDES SUPERMERCADO LTDA	R\$ 6,50
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,94
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 7,04

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Ouro Branco

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as demandas das diversas unidades administrativas do Município.

Descrição: LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML - LIMPADOR DESENGORDURANTE 500ML

Data: 17/08/2023 15:48

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 251480

Lote/Item: 1/51

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.254.655/0001-72 *VENCEDOR*	FRANCISCO DE ASSIS NOBREGA	R\$ 4,49
39.500.536/0001-01	FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,50
05.377.891/0001-13	COMERCIAL MOURA & FERNANDES LTDA	R\$ 4,59
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,48
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA	R\$ 9,00
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 9,98



Preço Estimado: R\$ 7,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,72

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SABÃO EM PASTA URCA EMBALAGEM 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Escola de Especialistas da Aeronáutica

Objeto: Aquisição de insumos para as atividades de ensino da SDEXEC.**Descrição:** Sabão pasta - Sabão Pasta Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante ,
Composição: Ácido Linear Dodecilbenzeno Sulfônico, Óleo De Pi-**CatMat:** 302940 - SABÃO PASTA**Data:** 13/11/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:862023 / UASG:120064**Lote/Item:** /31**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.234.989/0001-07 *VENCEDOR*	RONI PAULO DINIZ 06788487693	R\$ 7,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,05**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA

DEPOSITO DE COMBUSTIVEIS_DA MB NO RIO JANEIRO

Objeto: Aquisição de sabão em pasta 500g aplicação: limpeza pesada com ação desengraxante.**Descrição:** SABÃO PASTA - SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO SABÃO DE CÔCO,
TENSOATIVO ANIONICO, CARBOIDRATO, Q, APLICAÇÃO LIMPEZA PESADA
COM AÇÃO DESENGRAXANTE**CatMat:** 244258 - Composição: Sabão De Côco, Tensoativo Anionico, Carboidrato, Q |
Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante**Data:** 01/11/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 122/2023 /
UASG: 771210**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.557.564/0001-93 *VENCEDOR*	GILCELENA ROSA CURTZ 00030820081	R\$ 8,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Naval de Natal

Objeto: Aquisição de peças e sobressalentes a serem utilizados para manutenção e reparo oriundos do Período de Manutenção Intermediária (PMI) do Navio Patrulha Graúna (NPa Graúna), com a finalidade de atender às necessidades do PROGEM (Programa Geral de Manutenção) dos meios Navais do Com3ºDN.

Descrição: **Sabão Pasta** - Sabão Pasta Aplicação: Limpeza Pesada Com Ação Desengraxante , Composição: Glicerina, Tensoativo Aniônico E Carboidrato

CatMat: 287791 - SABÃO PASTA

Data: 29/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:783800

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.114.904/0001-01 *VENCEDOR*	47.114.904 MARIA SUETANIA DA CUNHA	R\$ 7,90

Item 51: ESPONJA DE BANHO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

ESPONJA DE BANHO

Item 52: ESPONJA METÁLICA EMBALAGEM 20G

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

ESPONJA METÁLICA EMBALAGEM 20G



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Câmara Municipal de Ipueira/RN transparencia.cmpueira.rn.gov.br/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 24/10/2023 13:47:41 Acessar a fonte aqui
2 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 08/01/2024 16:31:33 Acessar a fonte aqui
3 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Iguatama/MG mgfportaldatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=23441261000142	Data: 24/01/2024 12:22:19 Acessar a fonte aqui
4 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 23/10/2023 16:32:52 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/02/2024 11:46:23 Acessar a fonte aqui
6 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 18/07/2023 08:21:18 Acessar a fonte aqui
7 - Câmara Municipal de Macau/RN 138.36.6.158:85/Cidadao/ConsultaLicitacoes.aspx	Data: 27/04/2023 11:14:10 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Alto do Rodrigues/RN 170.79.153.44:8079/transparencia/	Data: 28/06/2023 10:12:00 Acessar a fonte aqui
9 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: Acessar a fonte aqui

